ПРОЕКТ

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     _________  г.   №  _________

г. Брянск

О внесении изменений в государственную

программу «Социальная и

демографическая политика Брянской

области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 28

октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности государственных программ Брянской области»

Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная и демографическая

политика Брянской области», утвержденную постановлением Правительства

Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п «Об утверждении

государственной программы «Социальная и демографическая политика

Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской

области от 13 мая 2019 года №206-п, от 1 июля 2019 года №282-п, от 26 августа

2019 года №387-п, от 13 ноября 2019 года №526-п, от 9 декабря 2019 года

№581-п, от 23 декабря 2019 года №624-п, от 23 декабря 2019 года №625-п,

от         марта 2020 года №       -п) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию

государственной программы»  паспорта государственной программы изложить

в редакции:

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию

государственной

программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

государственной программы, - 70 660 868 674,54

рублей, в том числе:

2019 год – 10 596 250 716,57 рублей;

2020 год – 12 946 040 986,29 рублей;

2021 год – 11 507 194 982,17 рублей;

2022 год – 11 870 460 663,17 рублей;

2023 год –  11 870 460 663,17 рублей;

consultantplus://offline/ref=AF4B525C0190432CC6C36ADECF222F2152E4EECB0D6BBF973D7A99F1EED2B939FA1B6E9710FD9C1997FF72RAn4O

2024 год –  11 870 460 663,17  рублей.

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:

1.2.1. Абзац второй изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

государственной программы, - 70 660 868 674,54 рублей, в том числе:».

1.2.2. Абзацы с четвертого по восьмой изложить в редакции:

«2020 год – 12 946 040 986,29 рублей;

2021 год – 11 507 194 982,17 рублей;

2022 год – 11 870 460 663,17 рублей;

2023 год –  11 870 460 663,17 рублей;

2024 год –  11 870 460 663,17  рублей.».

1.3. В подпрограмме «Повышение качества жизни, укрепление здоровья,

увеличение  продолжительности жизни граждан старшего поколения в

Брянской области»:

1.3.1. Позицию  «Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы» паспорта подпрограммы  изложить в редакции:

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, составит 9 998 679 597,77

рублей, в том числе:

2019 год – 1 622 743 081,56 рублей;

2020 год – 1 738 033 110,02 рублей;

2021 год – 1 676 077 222,02 рублей;

2022 год – 1 653 942 061,39 рублей;

2023 год –   1 653 942 061,39 рублей;

2024 год –  1 653 942 061,39  рублей.

1.3.2. В разделе «IV. Объемы и источники финансирования

подпрограммы»:

1.3.2.1. Абзац первый изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы,

9 998 679 597,77 рублей, в том числе:».

1.3.2.2. Абзацы с третьего по седьмой изложить в редакции:

«2020 год – 1 738 033 110,02 рублей;

2021 год – 1 676 077 222,02 рублей;

2022 год – 1 653 942 061,39 рублей;

2023 год –   1 653 942 061,39 рублей;

2024 год –  1 653 942 061,39  рублей.».

1.4. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской

области»:

1.4.1. В разделе «V. Механизм реализации и управления подпрограммой»:

1.4.1.1. Абзацы двадцать пятый и двадцать шестой изложить в редакции:

«Молодым семьям - участникам подпрограммы при рождении

(усыновлении) одного ребенка предоставляется дополнительная социальная

выплата в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья.

Порядок предоставления дополнительной социальной выплаты молодым

семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка утверждается

постановлением Правительства Брянской области.».

1.4.1.2. Абзац двадцать седьмой исключить.

1.4.2. В Приложении 4 к подпрограмме:

1.4.2.1. Абзац пятнадцатый Порядка предоставления и распределения

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Брянской области на обеспечение жильем молодых семей в рамках

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области»

государственной программы «Социальная и демографическая политика

Брянской области изложить в редакции:

«15. Администрации муниципальных образований ежемесячно

представляют главным распорядителям бюджетных средств в срок до 5-го

числа месяца, следующего за отчетным, отчет об освоении средств областного,

федерального (при наличии) и местного бюджетов, выделенных бюджетам

муниципальных образований, по форме приложений 2 и 3 к Порядку.».

1.4.2.2. Приложение 1 к Порядку предоставления и распределения

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Брянской области на обеспечение жильем молодых семей в рамках

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области»

государственной программы «Социальная и демографическая политика

Брянской области» исключить.

1.5. В  таблице «Сведения о показателях (индикаторах) государственной

программы и их значениях» Приложения 1 к государственной программе:

1.5.1. Строки 34 и 35 изложить в редакции:

consultantplus://offline/ref=58DE3FDA8115F17D34DD0A91117F02EC6BF7271AF1FB7390AD2EF782030EBF35AD5258AC67909E1E03DA6803FA11DB34DFC6AE3D5858FE69C5247E61LFI
consultantplus://offline/ref=58DE3FDA8115F17D34DD0A91117F02EC6BF7271AF1FB7390AD2EF782030EBF35AD5258AC67909E1E03D96E02FA11DB34DFC6AE3D5858FE69C5247E61LFI

34 Количество зарегистрированных актов

гражданского состояния

ед. 46667 44769 39600 42500 39600 39600 39600 39600

35 Количество совершенных юридически

значимых действий

ед. 127001 109652 98100 107000 98100 98100 98100 98100

1.5.2. Строки 38,39,40,41 изложить в редакции:

38. Количество записей актов гражданского

состояния, конвертированных

(преобразованных) в форму электронных

документов, информация из которых ранее была

переведена полностью или частично в

электронную форму

ед. - 666048 753865 866379 753865 753865 753865 753865

39. Количество зарегистрированных актов

гражданского состояния, составленных в форме

электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной

подписью руководителя органа записи актов

гражданского состояния или уполномоченного

им работника органа записи актов гражданского

состояния

ед. - 44769 39600 42500 39600 39600 39600 39600

40. Количество записей актов гражданского

состояния, конвертированных

(преобразованных) в форму электронных

документов, информация из которых ранее не

переводилась в электронную форму

ед. - 795578 1271238 1109703 1525785 1525785 1525785 1525785

41. Количество записей актов гражданского

состояния, конвертированных

(преобразованных) в форму электронного

документа, переданных в Единый

государственный реестр записей актов

гражданского состояния

ед. - - 700000 4997547 3976008 3976008 3976008 3976008

1.6. Приложение 2 к государственной программе  изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (pravo.gov.ru).

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на    заместителя

Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор

Брянской области                                                                            А.В. Богомаз

Вице-губернатор                                                                        А.Г. Резунов

Брянской области

Заместитель  Губернатора

Брянской области        Ю.В. Филипенко

Директор департамента

семьи, социальной и демографической

политики Брянской  области      И.Е. Тимошин

Начальник  отдела

делопроизводства        Н.В. Митрошина

Табакова Н.Ю.

41-38-00